
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

06-Пр-339-О /2019 

17.05.2019 

 

 

О проведении заседания муниципального методического совета 

  

В соответствии с планом работы комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского район на 2018-2019 учебный год, с целью 

совершенствования системы методической работы в образовательных 

организациях Ханты-Мансийского района,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести заседание муниципального методического совета  

22 мая 2019 года (в заочной форме). 

2. Утвердить повестку заседания муниципального методического совета 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав участников заседания согласно приложению 2 

к настоящему приказу. 

4. Отделу  общего образования  (И.В. Смирнов): 

3.1. Провести организационные мероприятия по подготовке заседания. 

3.2. Довести приказ до сведения членов муниципального методического 

совета, руководителей общеобразовательных учреждений Ханты – Мансийского 

района в трехдневный срок.  

3.3. Подготовить протокол заседания муниципального методического 

совета и приказ по итогам заседания в срок до 27.05.2019 г. 

4. Руководителям ТМО (МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях», МБОУ ХМР 

«СОШ с. Батово», МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик»); руководителям ТМС (МКОУ 



 

ХМР «СОШ с. Елизарово», МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской», МКОУ ХМР 

«СОШ п.Сибирский»): 

4.1.  Подготовить отчет о выполнении плана методической работы 

ТМО/ТМС за 2018-2019 учебный год и направить в отдел общего образования  

(Кагожка Е.Н.) в срок до 20.05.2019 года. 

5. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ                     

с. Елизарово», МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский», МКОУ ХМР «СОШ 

д.Шапша, МБОУ ХМР « НОШ п. Горноправдинск», МКОУ ХМР «СОШ                     

с. Нялинское им. Героя Советского Союза В.Ф. Чухарева»: 

5.1. Подготовить анализ работы муниципальных инновационных  

площадок за период реализации программы инновации и направить в отдел 

общего образования  (Кагожка Е.Н.) в срок до 20.05.2019 года. 

5.2. 6. Руководителям образовательных организаций предоставить 

предложения в план работы муниципального методического совета на 2019-2020 

учебного года  и направить в отдел общего образования  (Кагожка Е.Н.) в срок 

до 20.05.2019 года. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника  

отдела общего образования И.В. Смирнова. 

 

 

  
 

   

 

 

Председатель комитета 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  [Номер сертификата 1] 
Владелец [Владелец сертификата 1] 
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1] 

 

Т.В.Конкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Кагожка Елена Николаевна 

тел: 32-81-81 

 

 



 

 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района                                                                                                                                                                                           
 

Повестка  

  заседания муниципального методического совета 

  

 

         1. Анализ работы региональных и муниципальных инновационных 

площадок в образовательных организациях (из опыта работы) МКОУ ХМР 

«СОШ  с. Елизарово», МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский», МКОУ ХМР «СОШ 

д.Шапша, МБОУ ХМР НОШ п. Горноправдинск, МКОУ ХМР СОШ с. 

Нялинское им. Героя Советского Союза В.Ф. Чухарева» за период реализации 

программы. 

     2.Анализ деятельности территориальных методических объединений                           

за    2018-2019 учебный год. 

     3. Анализ состояния и результатов методической работы в ОО и определение 

направлений ее совершенствования в 2018-2019 учебном году. 

         4. О выполнении решений заседания муниципального методического  совета 

от 18 сентября 2018 года.  

        5. Разное. Рассмотрение плана работы на 2019-2020 учебный год. 

 

 

  секретарь  

муниципального методического совета 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района                                                                                                                                                                                          

 

                                                  Состав участников 

муниципального методического совета  

 
№ ФИО Должность 

1.  Конкина Татьяна 

Владимировна 

Председатель комитета по образованию, председатель 

муниципального методического совета 

2.  Смирнов Илья 

Валерьевич 

Начальник отдела общего образования, заместитель 

председателя муниципального методического совета 

3.  Чанышева Татьяна 

Владимировна 

Заместитель начальника отдела общего образования 

4.  Герасимова 

Снежана 

Анатольевна 

Начальник отдела по дополнительному образованию, 

воспитательной работе и проектной деятельности 

5.  Фищук Анна 

Сергеевна  

Учитель математики МКОУ ХМР «СОШ  с. Кышик», 

руководитель Нялинского территориального 

методического объединения 

6.  Куклина Галина 

Васильевна 

Учитель русского языка МБОУ ХМР «СОШ с. 

Батово», руководитель Горноправдинского 

территориального методического объединения 

7.  Шишкина Ирина 

Анатольевна 

Педагог-писхолог МБОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях», 

руководитель Шапшинского территориального 

методического объединения 

8.  Сидыганова  

Людмила  

Сергеевна 

Учитель начальных классов  МКОУ ХМР «СОШ 

п.Сибирский», руководитель Сибирского 

территориального методического совета 

9.  Вахонина Татьяна 

Анатольевна 

Учитель математики МБОУ ХМР «СОШ 

с.Елизарово», руководитель Кедровского 

территориального методического совета 

10.  Никитина  

Светлана  

Валерьевна 

Учитель русского языка  МБОУ ХМР «СОШ 

п.Луговской», руководитель Луговского 

территориального методического совета 

11.  Сивкова Жанна 

Владимировна 

Руководитель МКОУ ХМР СОШ п. Бобровский 

12.  Худякова Наталья 

Александровна 

Руководитель МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» 

13.  Федорчук Ирина 

Степановна 

Руководитель МБОУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


